
 

 

 
 

 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
   - Биро за лекови - 

 
 
 
  
 

Министерсво за здравство   

Биро за лекови  - БЛ 
Обем на издадени дозволи и просечно време на издавање преку EXIM 

Прв квартал (јануари – март) 2013 

Име на дозвола 
Рок на 

одговор  
(во денови) 

Број на 
одбрени 
дозволи 

Просечно време 
на издавање  
(во денови) 

Просечно време  
на издавање  
(во минути) 

E005 - Дозвола за извоз на прекурзори  15 41 0,2369 341 

E040 - Одобрение за извоз на лекови  15 0 0 0 

E041 - Одобрение за извоз на медицински помагала  15 37 0,0262 38 

E042 - Одобрение за извоз на опасни и други видови на    

           хемикалии 
 15 30 0,1522 219 

E050 - Дозвола за извоз на опојни дроги и психотропни  
          супстанции 

 15 127 0,1505 217 

I010 - Дозвола за увоз на прекурзори  15 51 0,0910 131 

I040 - Одобрение за увоз на лекови  15 868 0,3971 572 

I041 - Одобрение за увоз на медицински помагала  15 1049 0,0703 101 

I042 - Одобрение за увоз на опасни и други видови на  
          хемикалии 

 15 300 0,0594 86 

I050 - Дозвола за увоз на опојни дроги и психотропни  

          супстанции 
 15 40 0,1507 217 

T010 - Дозвола за транспорт-транзит на опасни материи  15 291 0,0960 138 

Вкупно одобрени: 2834  
 


